



EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 29 DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL QUINCE, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FRACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL Y EL PROVEEDOR COMERCIALIZADORES, PRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES DZIBALCHEN, S.A. DE C.V., SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 014/2015

FECHA: 15 DE ABRIL DE 2015

CONCEPTO ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA

PROVEEDOR / PRESTADOR: **COMERCIALIZADORES, PRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES DZIBALCHEN, S.A. DE C.V.**

RECIBE (QUIEN OPERA EL PROYECTO)

GOB. DEL ESTADO: X NOMBRE: LIC. JAVIER ENRIQUE SILVA ORTÍZ

GOB. MUNICIPAL: CARGO: ANÁLISTA ESPECIALIZADO (DRMyCP)

GOB. FEDERAL: DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

INVERSIÓN EJERCIDA PARA LA REALIZACIÓN DEL PROYECTO AÑO:2015 TOTAL: \$573,145.54

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
23	FRASCO	ABRILLANTADOR DE LLANTAS, BOTE DE 1 LITRO	\$ 98.40	\$ 2,263.20
47	FRASCO	ACEITE ROJO PARA MADERA, BTE DE ½ LITRO	40.00	1,880.00
414	LITRO	ACIDO MURIÁTICO, 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, BOTE DE 1 LITRO	15.00	6,210.00
38	BOTE	ACIDO MURIÁTICO INDUSTRIAL, CONCENTRACIÓN DE ACIDO CLORHÍDRICO MÁXIMO 30%, GALÓN DE 4 LITROS	80.00	3,040.00
95	LITRO	AJAX AMONIA LIQUIDO, BOTE DE 1 LITRO	28.00	2,660.00
3	FRASCO	ALCOHOL ETÍLICO DESNATURALIZADO, BOTE DE ½ LITRO	35.00	105.00
22	PIEZA	AMBIENTADORES GLADE® PLUGINS® SCENTED OILS, ELÉCTRICO MÁS REFIL 21 ML	77.00	1,694.00
20	PIEZA	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291 GR/360CM3	45.00	900.00
103	LITRO	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA, FRUTAL, BOTE DE 1 LITRO	104.50	10,763.50
24	GALÓN	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA, FRUTAL 4 LITROS	120.00	2,880.00
34	PIEZA	ATOMIZADOR P/LÍQUIDOS	35.20	1,196.80
33	PIEZA	AXION LIQUIDO, BOTE DE 750 ML	28.00	924.00
4	PIEZA	BASTÓN DESHOLLINADOR PARA TECHOS	164.45	657.80
5	PAQUETE	BOLSA HERMÉTICA ZIPLOC CHICA 17 X 15 CM	55.00	275.00
6	PAQUETE	BOLSA HERMÉTICA ZIPLOC GRANDE 27 X 28 CM	55.00	330.00
6	PAQUETE	BOLSA HERMÉTICA ZIPLOC MEDIANA 18 X 20 CM	55.00	330.00
101	PIEZA	BOLSA NEGRA PARA CADÁVER, 2.00 MTS X 90 CMS MÍNIMO, CIERRE RECTO AL CENTRO, CONSTRUIDA EN CANASTA 100% POLIÉSTER CON BACKING PVC 6000, CARGA MÍNIMA 200 KG, CON	305.00	30,805.00



		8 ASAS, IMPERMEABILIDAD, COSTURADA CON HILO DE POLIÉSTER, COLOR NEGRO		
17	KG	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 1, PAQUETE DE KILO	45.00	765.00
5	KG	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ½ KILO, PAQUETE DE KILO	50.00	250.00
6	KG	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ¼ KILO, PAQUETE DE KILO	50.00	300.00
5	KG	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 1/8 KILO, PAQUETE DE KILO	50.00	250.00
16	KG	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 2 KILO, PAQUETE KILO	45.00	720.00
6	KG	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 3 KILO, PAQUETE DE KILO	45.00	270.00
9	KG	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA PARA BOTE DE BASURA CHICA, PAQUETE DE KILO	40.00	360.00
38	KG	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA PARA BOTE DE BASURA GRANDE, PAQUETE DE KILO	40.00	1,520.00
13	KG	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA PARA BOTE DE BASURA MEDIANA, PAQUETE DE KILO	40.00	520.00
169	KG	BOLSAS P/BASURA NEGRAS T/CHICA 50*70, PAQUETE DE KILO	25.00	4,225.00
633	KG	BOLSAS P/BASURA NEGRAS T/JUMBO 90*1.20, PAQUETE DE KILO	25.00	15,825.00
616	KG	BOLSAS P/BASURA NEGRAS T/MEDIANO 60*90, PAQUETE DE KILO	25.00	15,400.00
35	PIEZA	BOMBA DE HULE MANUAL DESTAPACAÑOS CON MANGO DE MADERA	24.00	840.00
8	PIEZA	BOMBA MANUAL PARA GARRAFÓN DE AGUA	53.00	424.00
34	PIEZA	BOTE DE BASURA GRANDE NEGRO SABLON, 23 LITROS	87.23	2,965.82
15	BOTE	BOTE DE BASURA CHICO NEGRO SABLON, 14 LITROS	65.00	975.00
26	PIEZA	BOTE DE BASURA GRANDE C/RUEDAS CUBASA, 124 LITROS	561.00	14,586.00
30	CAJA	CAJA DE PAÑUELOS DESECHABLES, CON 90 PAÑUELOS	21.67	650.10
23	PIEZA	CEPILLO DE MANO PARA ROPA, CERDAS PLÁSTICAS	20.00	460.00
50	PIEZA	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO KARLA	24.00	1,200.00
4	LITRO	CERA LÍQUIDA AUTOMOTRIZ, BOTE DE LITRO	150.00	600.00
6	KG	CLORO EN TABLETAS, KILOGRAMO	164.45	986.70
660	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, BOTE DE 1 LITRO	8.25	5,445.00
36	PAQUETE	CONOS DE AGUA DE PLÁSTICO PINGÜINO C/250 PZAS	50.00	1,800.00
5	PAQUETE	CONOS DE PAPEL 106 PINGÜINO C/250 PZAS	45.00	225.00
50	PIEZA	CUBETAS PLÁSTICA CON CAPACIDAD DE 8 LITROS APROX	53.90	2,695.00
42	PIEZA	CUBETAS PLÁSTICA CON CAPACIDAD DE 19 LTS APROX	75.00	3,150.00
3	PIEZA	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLÁSTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO	150.00	450.00
6	FRASCO	DESHUMIDIFICADOR, BOTE DE ½ KILOGRAMO APROX	79.20	475.20
60	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSOL, BOTE 475 GRMS	75.00	4,500.00
34	PIEZA	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS, LATA DE 42 GRMS	60.28	2,049.52
83	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL, BOTE 400 ML	40.00	3,320.00
11	PIEZA	DESPACHADOR DE JABÓN LÍQUIDO PARA INSTALACIÓN EN PARED	240.00	2,640.00
8	PIEZA	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIÉNICO, CAPACIDAD PARA ROLLO DE 500 METROS	590.00	4,720.00
12	PIEZA	DESPACHADOR DE TOALLA INTERDOBLADA, P/200 TOALLAS	350.00	4,200.00
20	PIEZA	DESTAPACAÑO LÍQUIDO, BOTE DE 1 LITRO	62.70	1,254.00
23	BOLSA	DETERGENTE AXION, BOLSA DE 900 GRMS	27.50	632.50
149	KG	DETERGENTE FOCA, BOLSA DE 1 KILO	32.00	4,768.00
98	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO UTIL. BOLSA DE 10 KILOS	205.00	20,090.00
1	PIEZA	EMBUDO PLÁSTICO	20.00	20.00
11	PIEZA	ENVASE PLÁSTICO CON ATOMIZADOR ENROSCABLE, DE ½ LITRO APROX	42.00	462.00
134	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO	38.50	5,159.00
9	PIEZA	ESCOBA DE RAÍZ DE 8 HILOS	80.00	720.00



41	PIEZA	ESCURRIDOR DE METAL P/PISO DE 50 CMS	30.00	1,230.00
36	PIEZA	ESCURRIDOR P/VIDRIO	40.00	1,440.00
32	PIEZA	ESPÁTULA DE 2"	27.00	864.00
27	KG	ESTOPA	58.00	1,566.00
93	PIEZA	FIBRA VERDE SCOTCH-BRITE® P-96	20.00	1,860.00
103	PIEZA	FIBRA ESPONJA SCOTCH-BRITE® AROMA LIMÓN GRANDE	18.48	1,903.44
27	METRO	FRANELA BLANCA CARPE, METRO	12.00	324.00
25	ROLLO	FRANELA ROJA CARPE C/25 MTS	297.00	7,425.00
52	METRO	FRANELA ROJA CARPE, METRO	12.00	624.00
13	PIEZA	FUNDA PARA MOP INDUSTRIAL DE 60 CM DE LARGO, 13 CM DE ANCHO, DE LONA O TELA PLÁSTICA CON PABLO DE ALGODÓN DE PRIMERA DURABLE	63.00	819.00
6	PIEZA	FUNDA PARA MOP INDUSTRIAL DE 90 CM DE LARGO, 13 CM DE ANCHO, DE LONA O TELA PLÁSTICA CON PABLO DE ALGODÓN DE PRIMERA DURABLE	75.00	450.00
7	PIEZA	GEL ALCOHOL GERMICIDA, BOTE DE 4 LITROS	150.00	1,050.00
134	PIEZA	GEL ANTIBACTERIAL CON DESPACHADOR, BOTE DE 1 LITRO	50.00	6,700.00
3	PAR	GUANTE DE CARNAZA TRUPER	65.00	195.00
91	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS	28.30	2,575.30
4	GALÓN	HEGAROMA CHANNEL, BIDÓN DE 20 LITROS	682.00	2,728.00
30	BOLSA	HILO DE YUCATÁN O HENEQUÉN BOLA CHICA	55.00	1,650.00
19	ROLLO	HILO DE YUCATÁN O HENEQUÉN BOLA GRANDE	115.00	2,185.00
113	PIEZA	INSECTICIDA CASA Y JARDÍN, AEROSOL DE 400 ML	52.00	5,876.00
26	BOTE	INSECTICIDA RAID MAX, AEROSOL	60.00	1,560.00
166	FRASCO	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL, BOTE DE ½ LITRO	38.00	6,308.00
55	GALÓN	JABÓN LIQUIDO P/MANOS, BOTE DE 4 LITROS	126.50	6,957.50
328	PIEZA	JABÓN ROSA VENUS 100 GRAMOS	7.70	2,525.60
1	PIEZA	JABÓN ZOTE BLANCO DE 400 GRMS	21.78	21.78
19	ROLLO	JERGA VILEDA C/25METROS	300.00	5,700.00
55	METRO	JERGA VILEDA, METRO	12.50	687.50
398	PIEZA	LIMPIADOR LIQUIDO FLASH P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIONICO, BOTE DE 1 LITRO	22.00	8,756.00
272	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, CON ACEITE DE PINO, BOTE DE 1 LITRO	18.00	4,896.00
120	FRASCO	LIQUIDO LIMPIAVIDRIO, BOTE DE 1 LITRO	25.30	3,036.00
2	GALON	LIQUIDO LIMPIAVIDRIO, BOTE DE 4 LITROS	88.00	176.00
2	PIEZA	LIQUIDO PARA GOTEADOR	104.50	209.00
36	LITRO	LIQUIDO PARA TRATAMIENTO DE MOPS BASE SOLVENTE, APLICACIÓN DIRECTA	53.57	1,928.52
124	LITRO	LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, BOTE DE 1 LITRO	19.00	2,356.00
168	PIEZA	MAGITEL PAQUETE CON 5 TELAS	19.00	3,192.00
10	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA, CON BASTÓN	49.00	490.00
79	PIEZA	MECHUDO BOLA HILASA, CON BASTÓN	55.00	4,345.00
6	PIEZA	MOP INDUSTRIAL CON FUNDA DE 60 CM DE LARGO, 13 CM DE ANCHO, 1.50 MTS DE ALTO. BASE DE METAL GALVANIZADO CON FUNDA DE LONA O TELA PLÁSTICA CON PABLO DE ALGODÓN DE PRIMERA DURABLE, BASTÓN DE METAL CON MANGO DE PLÁSTICO DE 1.50 MTS	180.00	1,080.00
21	PIEZA	MOP INDUSTRIAL CON FUNDA DE 90 CM DE LARGO, 13 CM DE ANCHO, 1.50 MTS DE ALTO. BASE DE METAL GALVANIZADO CON FUNDA DE LONA O TELA PLÁSTICA CON PABLO DE ALGODÓN DE PRIMERA DURABLE, BASTÓN DE METAL CON MANGO DE PLÁSTICO DE 1.50 MTS	155.00	3,255.00
35	PIEZA	PALE DE TRAPEAR	39.00	1,365.00
76	PAQUETE	PAÑUELOS DESECHABLES, PAQUETE CON 12 CAJAS	196.24	14,914.24
17	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO C/4 ROLLOS LYS	13.20	224.40
81	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO C/4 ROLLOS PETALO	24.09	1,951.29



36	BOLSA	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS LYS	341.00	12,276.00
26	BOLSA	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS PETALO	539.00	14,014.00
93	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200 M C/U)	306.24	28,480.32
95	PIEZA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 300 M C/U)	270.00	25,650.00
54	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 6 ROLLOS DE 500 M C/U)	360.00	19,440.00
22	PIEZA	PASTILLA CON CANASTA PARA INODORO	22.00	484.00
166	PIEZA	PASTILLA SANITARIA AZUL, APROXIMADAMENTE 50 GRMS. C/U	16.00	2,656.00
186	PIEZA	PASTILLA SANITARIA AROMATIZANTE PARA BAÑO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U	10.00	1,860.00
10	PIEZA	PIOLA TORCIDA 100% ALGODÓN, BOBINA DE 1 KL MÍNIMO	154.00	1,540.00
29	PIEZA	PLEDGE EN AEROSOL	82.50	2,392.50
7	PIEZA	RECOGEDOR DE LÁMINA	54.67	382.69
70	PIEZA	RECOGEDOR P/BASURA C/MANGO DE PLÁSTICO	27.50	1,925.00
82	PIEZA	REJILLA DE PLÁSTICO CON PASTILLA DESODORANTE PARA MINGITORIO	58.00	4,756.00
6	PIEZA	REPUESTO AMBIENTADORES GLADE® PLUGINS® SCENTED OILS, REFIL 21 ML	55.00	330.00
16	PIEZA	REPUESTO PARA DESPACHADOR AUTOMÁTICO DE AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 175GR/270ML	95.00	1,520.00
1	GALÓN	SARRICIDA HEGAL, BOTE DE 4 LITROS	115.50	115.50
36	PAQUETE	SERVILLETAS REGIO C/250 PZAS	30.69	1,104.84
16	FRASCO	SHAMPOO PARA AUTO BOTE DE 1 LITRO	55.00	880.00
10	LITRO	THINER 1 LITRO	75.00	750.00
38	CAJA	TOALLA EN ROLLO CAFÉ C/6 PZAS	319.00	12,122.00
114	BOTE	TOALLAS HÚMEDAS DESINFECTANTES MÍNIMO 35 TOALLAS POR BOTE, SIN CLORO, ELIMINA EL 99.9% DE BACTERIAS	73.03	8,325.42
53	CAJA	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS	275.00	14,575.00
65	CAJA	TOALLAS INTERDOBLADAS CAFÉ C/2000 PZAS	242.00	15,730.00
80	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE DIVERSOS AROMAS	70.00	5,600.00
			SUBTOTAL	\$ 494,090.98
			16% I.V.A	\$ 79,054.56
			TOTAL	\$ 573,145.54

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES ADQUIRIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE SE CONCLUYE QUE LOS BIENES ADQUIRIDOS, SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN EN LAS MISMOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUÍDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL MISMO DIA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.



ENTREGA POR "EL PROVEEDOR"

C. LUISA MARGARITA ROBLES FERRER
REPRESENTANTE LEGAL

RECIBE

C. CANDELARIO CHUC CARRILLO
ANÁLISTA

LIC. JAVIER ENRIQUE SILVA ORTIZ
ANÁLISTA ESPECIALIZADO